CORTADORA NAFTERA
R68NHX
(Linea 2022-2023)




Confianzas y Durablilided

DIBRA

Linea 2022-2023
Modelos: R68SNHX

CORTADORAS NAFTERAS

item| CODIGO DESCRIPCION Cant. R68NHX
1 8005029 Manija de blogueo curva p/ naftera. 1 [ |
2 8005031 Manija superior curva 7/8" p/naftera. 1 [ |
3 8020006 Cable de bloqueo. N 48. 1 [ |
4 8015008 Grampa Sujeta Cable DIBRA 2 [ |
5 3001031 Tuerca pulida hexagonal 1/4. Zinc. Amarillo 2 [ |
6 8013001 Mariposa negra p/ tuerca 1/4W (Sin tuerca) 2 [ |
7 3001025 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 1/2. Zinc. Amarillo 2 B
8 8005016 Manija inferior 7/8" p/naftera carcasa 18" 1 B
9 3001057 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 3/4". Zinc. Amarillo 4 B
10 3001005 Arandela grower 3/8" deshidrogenado y Zinc. azul 5 [ |
11 3001033 Tuerca pulida hexagonal 3/8. Zinc. Amarillo 4 [ |
12 8037009 Motor naftero HONDA GCV 145 1 [ ]
13 8012003 Tapa plastica trasera p/ carcasa acero electrica 1 [ |
14 8002005 Resorte p/ tapa trasera carcasa acero electrica Zinc. Amarillo 1 [ |
15 8008011 Eje tapa trasera R32/R42/R50 y lateral carcasa 20" 1 [ |
16 3001026 Tornillo cabeza tanque 3/16 x 5/8. Zinc. Amarillo 2 B
17 8012004 Enganche canasto recolector p/ carcasa acero maquina electrica 1 [ |
18 3001048 Tuerca c/ala dentada de 3/16 W. Zinc. Amarillo 2 B
19 8039014 Bolsa recol. p/carcasa 18" para armazon trapezoidal 1 [ |
20 8008012 Eje regulador trasero p/carcasa R6SNE 1 [ |
21 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 4 [ |
22 8018002 Buje plastico de pp 110/135 de 1/2 a 3/8. 4 [ |
23 8002007 Resorte soporte eje 3/8 regulador de altura. Zinc. Amarillo 4 [ |
24 3001038 Tuerca rapida redonda de 3/8. Zinc. negro. 4 [ |
25 8003016 Rueda plastical2" x 44mm c/ruleman. 2 .
26 8004027 Carcasa acero 500mm DIBRA con orejas soldadas 1 [ |
27 8017007 Palanca plastica de 6 posiciones. 2 B
28 8017002 Soporte "U" p/regulador altura R32/R42/R50. 1 B
29 8002003 Resorte p/regulador de altura 6 posiciones. Zinc. Amarillo 2 B
30 8017001 Perno p/ Regulador de altura 1/4" x 3/8" 2 B
31 3001046 Tuerca c/ala dentada de 1/4 W. Zinc. Amarillo 2 B
32 8003015 Rueda plastica 8" x 44mm c/ruleman. 2 B
33 8008013 Eje regulador delantero R6SNE 1 B
34 8001009 Arandela plana 3/8" especial. DIBRA 3 B
35 3001058 Bulon trilobular cabeza hexagonal 3/8 x 1", Zinc. Amarillo 3 B
36 | CU8010480| Cuchilla 440mm Recol. 3/8" p/R60N/C60N/R62N/R68N. 1 [ ]
37 | AD8011603 | Adaptador de cuchilla 7/8". (Baja 7mm). 1 B
38 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 1 B
39 3001051 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 1 3/4 NF Grado 5. Zinc. Amarillo 1 B




40 | AD8031604 | Kit Adaptador de cuchilla 7/8" Completo. (Baja 18mm). 10+37+38+39 [ ]
41 8036051 Kit Bolsa recolectora p/carcasa 18" 2020/2021 13+14+1516+17+18+19 B
42 8036041 Kit regulador de altura 6 posiciones. [ |
# |Las referencias izquierda y derecha son mirando la cortadora desde la posicion de uso

Modelos: R68NHX Linea 2022-2023




CORTADORA NAFTERA
C65NHE so—

(Linea 2022-2023) DIB

BT -
44— o 45 15

P 46 |



Confianza y Durabilidad

DIBRA

CORTADORAS NAFTERAS
Linea 2022-2023
Modelos: C65NHE

item| CODIGO DESCRIPCION Cant. NHE
1 8005029 Manija de bloqueo curva p/ naftera. 1 B
2 8005031 Manija superior curva 7/8" p/naftera. 1 B
3 | 8020006 | Cable de bloqueo. N 48. 1 [ ]
4 8015008 | Grampa Sujeta Cable DIBRA 4 B
5 3001031 Tuerca pulida hexagonal 1/4. Zinc. Amarillo 2 B
6 8013001 Mariposa negra p/ tuerca 1/4W (Sin tuerca) 2 B
7 3001025 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 1/2. Zinc. Amarillo 2 B
8 8005030 Manija inferior 7/8" p/naftera / R60J / R60JRA 1 B
9 3001057 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 3/4". Zinc. Amarillo 4 B
10 3001005 Arandela grower 3/8" deshidrogenado y Zinc. azul 5 B
11 3001033 Tuerca pulida hexagonal 3/8. Zinc. Amarillo 5 B
12 8004009 Carcasa acero 20" 2 en 1. 20/21 (salida lateral). Pintada 1 B
13 3001046 Tuerca c/ala dentada de 1/4 W. Zinc. Amarillo 4 B
14 8037005 Motor naftero HONDA GCV 160 1 B
15 | AD8031603| kit Adaptador de cuchilla 7/8" Completo. (Baja 7mm). 10 +44 +45 + 46 1 [ |
16 8008011 Eje tapa trasera R32/R42/R50 y lateral carcasa 20" 1 [ |
17 3001074 Tuerca rapida redonda de 1/4". Zinc. negro. 2 [ |
18 8002015 Resorte p/tapa salida lateral p/carcasa 20" p/eje 250 mm 1 [ |
19 8017009 Soporte "U" Tapa Lateral p/ carcasa 20" DIBRA 1 [ |
20 8012015 Tapa salida lateral p/carcasa 20" p/eje 250 mm 1 [ |
21 8021003 Salida lateral p/carcasa 20" traba plastica (ancho 230mm) 1 [ |
22 3001039 Tuerca rapida redonda de 1/2. Zinc. negro. 4 [ |
23 8017011 Soporte para eje 1/2" 4 [ |
24 8008016 Eje trasero p/carcasa 20" DIBRA con regulacién rueda 8" 1 [ |
25 8003015 Rueda plastica 8" x 44mm c/ruleman. 4 .
26 3001038 Tuerca rapida redonda de 3/8. Zinc. negro. 2 [ |
27 8019001 Pufio plastico para palanca de regulacion 1 [ |
28 8090002 Racor para conector lavado de carcasa ACCESORIO OPCIONAL 1 [ |
29 3001026 Tornillo cabeza tanque 3/16 x 5/8. Zinc. Amarillo 4 B
30 8090001 Conector lavado de carcasa 1 B
31 3001032 Tuerca pulida hexagonal 3/16. Zinc. Amarillo 4 [ |
32 8005036 Palanca p/ regulador de altura naftera 2020/2021 1 B
33 | 8022502 | Perno guia superior 1 [ |
34 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 8 B
34b | 3001077 Arandela plana 1/2 especial. Zincada (280 unid.) 1 B
35 8022006 Buldn @ 1/2" X 27 mm. p/regulador 2020/2021 méaquina naftera 1 B
36 8002004 Resorte p/regulador de altura 2020/2021 1 B
37 | 8022501 | Remache guia inferior 1 [ |
38 8017010 Brazo de regulacion 2020/2021 2 B
39 8020008 Cable de acerador p/Motor HONDA. 1 B
40 8008015 Eje delantero p/carcasa 20" DIBRA con regulacién rueda 8" 1 [ |
41 3001004 Arandela grower 3/16" deshidrogenado y Zinc. azul 4 [ |




42 3001058 Bulon trilobular cabeza hexagonal 3/8 x 1", Zinc. Amarillo 3 B
43 | CU8010465 | Cuchilla 20" p/R65N/R75N/R70N/R8ONQ. 1 [ ]
44 | AD8011603 | Adaptador de cuchilla 7/8". (Baja 7mm). 1 [ |
45 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 1 [ |
46 3001014 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 1 1/4 NF Grado 5. Zinc. Amarillo 1 B
47 3001075 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 3/4" Zincado 1 B
48 3001046 Tuerca c/ala dentada de 1/4 W. Zinc. Amarillo 1 B
49 8036049 Kit salida lateral p/carcasa DIBRA 20" p/eje 250 mm 16 +17+18+19+20+21+29+31 1 [ ]
50 3001012 Tornillo cabeza hexagonal 1/4 x 5/8 c/flange. Zinc. Amarillo 4 B
# |Las referencias izquierda y derecha son mirando la cortadora desde la posicion de uso

Modelos: C65NHE Linea 2022-2023




CORTADORA NAFTERA
1 | C70NHTE
- | (Linea 2022-2023)




Confianzas y Durablilided

DIBRA

CORTADORAS NAFTERAS
Linea 2022-2023
Modelos: CZONHTE

item| CODIGO DESCRIPCION Cant. NHTE

1 8005029 Manija de blogueo curva p/ naftera. 1 [ |

2 8005031 Manija superior curva 7/8" p/naftera. 1 [ |

3 8020006 Cable de bloqueo. N 48. 1 [ |
4 8015008 Grampa Sujeta Cable DIBRA 2 [ |

5 3001031 Tuerca pulida hexagonal 1/4. Zinc. Amarillo 2 [ |

6 8013001 Mariposa negra p/ tuerca 1/4W (Sin tuerca) 2 [ |

7 3001025 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 1/2. Zinc. Amarillo 2 B
8 8005030 Manija inferior 7/8" p/naftera / R60J / R60JRA 1 B
9 3001057 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 3/4". Zinc. Amarillo 4 B
10 3001005 Arandela grower 3/8" deshidrogenado y Zinc. azul 5 [ |
11 3001033 Tuerca pulida hexagonal 3/8. Zinc. Amarillo 5 [ |
12 8004009 Carcasa acero 20" 2 en 1. 20/21 (salida lateral). Pintada 1 B
13 3001046 Tuerca c/ala dentada de 1/4 W. Zinc. Amarillo 4 B
14 8037008 Motor naftero HONDA GCV 190 1 [ ]
15 | AD8031603 | kit Adaptador de cuchilla 7/8" Completo. (Baja 7mm). 10+44 +45+ 46 1 [ |
16 8008011 Eje tapa trasera R32/R42/R50 vy lateral carcasa 20" 1 B
17 3001074 Tuerca rapida redonda de 1/4". Zinc. negro. 2 B
18 8002015 Resorte p/tapa salida lateral p/carcasa 20" p/eje 250 mm 1 B
19 8017009 Soporte "U" Tapa Lateral p/ carcasa 20" DIBRA 1 B
20 8012015 Tapa salida lateral p/carcasa 20" p/eje 250 mm 1 B
21 8021003 Salida lateral p/carcasa 20" traba plastica (ancho 230mm) 1 B
22 3001039 Tuerca rapida redonda de 1/2. Zinc. negro. 4 B
23 | 8017011 | Soporte para eje 1/2" 4 |
24 8008014 Eje trasero p/carcasa 20" DIBRA con regulacion rueda 12" 1 B
25 8003015 Rueda plastica 8" x 44mm c/ruleman. 2 B
26 3001038 Tuerca rapida redonda de 3/8. Zinc. negro. 2 B
27 8019001 Pufio plastico para palanca de regulacion 1 B
28 8090002 Racor para conector lavado de carcasa ACCESORIO OPCIONAL 1 B
29 3001026 Tornillo cabeza tanque 3/16 x 5/8. Zinc. Amarillo 4 B
30 8090001 Conector lavado de carcasa 1 B
31 3001032 Tuerca pulida hexagonal 3/16. Zinc. Amarillo 4 B
32 8005036 Palanca p/ regulador de altura naftera 2020/2021 1 B
33 8022502 Perno guia superior 1 B
34 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 8 B
34b | 3001077 Arandela plana 1/2 especial. Zincada (280 unid.) 1 B
35 8022006 Bulén @ 1/2" X 27 mm. p/regulador 2020/2021 maquina naftera 1 B
36 8002004 Resorte p/regulador de altura 2020/2021 1 B
37 8022501 Remache guia inferior 1 B
38 8017010 Brazo de regulacién 2020/2021 2 B
39 8003016 Rueda plastical2" x 44mm c/ruleman. 2 B
40 8008015 Eje delantero p/carcasa 20" DIBRA con regulacion rueda 8" 1 B




41 3001004 Arandela grower 3/16" deshidrogenado y Zinc. azul 4 [ |
42 3001058 Bulon trilobular cabeza hexagonal 3/8 x 1", Zinc. Amarillo 3 B
43 | CU8010465 | Cuchilla 20" p/R65N/R75N/R70N/R8ONQ. 1 [ ]
44 | AD8011603 [ Adaptador de cuchilla 7/8". (Baja 7mm). 1 B
45 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 1 B
46 3001014 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 1 1/4 NF Grado 5. Zinc. Amarillo 1 B
47 #N/A 0 |
48 #N/A 0 [ |
49 8036049 Kit salida lateral p/carcasa DIBRA 20" p/eje 250 mm 16 +17+18+19+20+21+29+31 1 [ ]
50 3001012 Tornillo cabeza hexagonal 1/4 x 5/8 c/flange. Zinc. Amarillo 4 B
# |Las referencias izquierda y derecha son mirando la cortadora desde la posicion de uso

Modelos: C70NHTE Linea 2022-2023




CORTADORA NAFTERA
R65NHE N———

(Linea 2022-2023 DIBRA




Confianza y Durabilidad

DIBRA

CORTADORAS NAFTERAS
Linea 2022-2023
Modelos: R65NHE

item| CODIGO DESCRIPCION Cant. NHE
1 8005029 Manija de bloqueo curva p/ naftera. 1 B
2 8005031 Manija superior curva 7/8" p/naftera. 1 B
3 | 8020006 | Cable de bloqueo. N 48. 1 [ ]
4 | 8015008 | Grampa Sujeta Cable DIBRA 2 [ ]
5 3001031 Tuerca pulida hexagonal 1/4. Zinc. Amarillo 2 B
6 8013001 Mariposa negra p/ tuerca 1/4W (Sin tuerca) 2 B
7 3001025 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 1/2. Zinc. Amarillo 2 B
8 8005030 Manija inferior 7/8" p/naftera / R60J / R60JRA 1 B
9 3001057 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 3/4". Zinc. Amarillo 4 B
10 3001005 Arandela grower 3/8" deshidrogenado y Zinc. azul 5 B
11 3001033 Tuerca pulida hexagonal 3/8. Zinc. Amarillo 5 B
12 3001075 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 3/4" Zincado 1 B
13 3001046 Tuerca c/ala dentada de 1/4 W. Zinc. Amarillo 5 B
8037005 Motor naftero HONDA GCV 160 1 B

14 8037008 Motor naftero HONDA GCV 190 0
15 8020008 Cable de acerador p/Motor HONDA. 1 B
16 8036053 Kit Bolsa recolectora p/carcasa 20" HONDA (350 x 150 mm) (16a + 16b) 1 [ |
16a | 8039016 Bolsa recol. p/carcasa 20" p/armazon 320 x 150 (mm) "HONDA" 1 B
16b | 8050103 Armazon Rectangular para bolsa carcasa 20" 1 B
17 3001074 Tuerca rapida redonda de 1/4". Zinc. negro. 2 B
18 8002013 Resorte izquierdo p/tapa trasera p/carcasa 20" p/eje 405 mm 1 B
19 8008033 Eje tapa salida trasera p/carcasa 20" DIBRA (L:405 mm) 1 B
20 8012016 Tapa trasera p/carcasa 20" (ancho 340 mm) 1 B
21 8002014 Resorte derecho p/tapa trasera p/carcasa 20" p/eje 405 mm 1 B
22 3001039 Tuerca rapida redonda de 1/2. Zinc. negro. 4 B
23 8017011 Soporte para eje 1/2" 4 B
24 8008016 Eje trasero p/carcasa 20" DIBRA con regulacién rueda 8" 1 [ |
25 8003015 Rueda plastica 8" x 44mm c/ruleman. 4 B
26 3001038 Tuerca rapida redonda de 3/8. Zinc. negro. 4 [ |
27 8019001 Pufio plastico para palanca de regulacion 1 [ |
28 8090002 Racor para conector lavado de carcasa ACCESORIO OPCIONAL 1 [ |
29 3001026 Tornillo cabeza tanque 3/16 x 5/8. Zinc. Amarillo 2 B
30 8090001 Conector lavado de carcasa 1 B
31 3001032 Tuerca pulida hexagonal 3/16. Zinc. Amarillo 2 [ |
32 8005036 Palanca p/ regulador de altura naftera 2020/2021 1 B
33 | 8022502 | Perno guia superior 1 [ |
34 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 4 B
34b | 3001077 Arandela plana 1/2 especial. Zincada (280 unid.) 1 B
35 8022006 Bulén @ 1/2" X 27 mm. p/regulador 2020/2021 maquina naftera 1 B
36 8002004 Resorte p/regulador de altura 2020/2021 1 B
37 8022501 Remache guia inferior 1 B
38 8017010 Brazo de regulacion 2020/2021 2 B




39 [ AD8031603| kit Adaptador de cuchilla 7/8" Completo. (Baja 7mm). 10 + 45 + 46 + 47 1 [ ]
40 8008015 Eje delantero p/carcasa 20" DIBRA con regulacién rueda 8" 1 [ |
41 3001004 Arandela grower 3/16" deshidrogenado y Zinc. azul 2 [ |
42 3001058 Bulon trilobular cabeza hexagonal 3/8 x 1", Zinc. Amarillo 3 B
43 8004021 Carcasa acero 20" 2 en 1. (20/21) ( Recolectora ). Pintada 1 [ |
44 | CU8010465| Cuchilla 20" p/R65N/R75N/R70N/R8ONQ. 1 [ ]
45 | AD8011603 | Adaptador de cuchilla 7/8". (Baja 7mm). 1 [ |
46 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 1 [ |
47 3001014 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 1 1/4 NF Grado 5. Zinc. Amarillo 1 B
48 8036048 Kit tapa trasera p/carcasa DIBRA 20" ancho 340 mm 17+18+19+20+21 1 [ |
49 3001076 Tornillo parker 12 x 3/8" cab. fijadora Phillips. Zinc. Azul 3 [ |
50 8014002 Soporte aro interior plastico carcasa 20" 1 [ |
51 8014001 Aro interior plastico carcasa 20" 1 [ |
52 8036050 Kit Aro Interior plastico p/carcasa DIBRA 20" 49 +50+51 1 [ ]
54 3001076 Tornillo parker 12 x 3/8" cab. fijadora Phillips. Zinc. Azul 4 [ |
## |Las referencias izquierda y derecha son mirando la cortadora desde la posicion de uso

Modelos: R65NHE Linea 2022-2023




CORTADORA NAFTERA
" B R70NHTE
(Linea 2022-2023)

Confianze y Durabilided

DIBRA

16a

16




Confianzas y Durablilided

DIBRA

CORTADORAS NAFTERAS
Linea 2022-2023
Modelos: R7ZONHTE

item| CODIGO DESCRIPCION Cant. NHTE
1 8005029 Manija de blogueo curva p/ naftera. 1 [ |
2 8005031 Manija superior curva 7/8" p/naftera. 1 [ |
3 8020006 Cable de bloqueo. N 48. 1 [ |
4 8015008 Grampa Sujeta Cable DIBRA 4 [ |
5 3001031 Tuerca pulida hexagonal 1/4. Zinc. Amarillo 2 [ |
6 8013001 Mariposa negra p/ tuerca 1/4W (Sin tuerca) 2 [ |
7 3001025 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 1/2. Zinc. Amarillo 2 B
8 8005030 Manija inferior 7/8" p/naftera / R60J / R60JRA 1 B
9 3001057 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 3/4". Zinc. Amarillo 4 B
10 3001005 Arandela grower 3/8" deshidrogenado y Zinc. azul 5 [ |
11 3001033 Tuerca pulida hexagonal 3/8. Zinc. Amarillo 5 [ |
12 8036055 Kit Palanca c/brazos p/regulador 9 posiciones DIBRA 27+32+33+34+37+38 1 [ ]
13 3001046 Tuerca c/ala dentada de 1/4 W. Zinc. Amarillo 3 B
14 8037008 Motor naftero HONDA GCV 190 1 [ ]
15 3001012 Tornillo cabeza hexagonal 1/4 x 5/8 c/flange. Zinc. Amarillo 4 B
16 8036053 Kit Bolsa recolectora p/carcasa 20" HONDA (350 x 150 mm) (16a + 16b) 1 [ ]
16a | 8039016 Bolsa recol. p/carcasa 20" p/armazon 320 x 150 (mm) "HONDA" 1 [ |
16b | 8050103 Armazon Rectangular para bolsa carcasa 20" 1 [ |
17 3001074 Tuerca rapida redonda de 1/4". Zinc. negro. 2 [ |
18 8002013 Resorte izquierdo p/tapa trasera p/carcasa 20" p/eje 405 mm 1 [ |
19 8008033 Eje tapa salida trasera p/carcasa 20" DIBRA (L:405 mm) 1 [ |
20 8012016 Tapa trasera p/carcasa 20" (ancho 340 mm) 1 [ |
21 8002014 Resorte derecho p/tapa trasera p/carcasa 20" p/eje 405 mm 1 [ |
22 3001039 Tuerca rapida redonda de 1/2. Zinc. negro. 4 [ |
23 8017011 Soporte para eje 1/2" 4 [ |
24 8008014 Eje trasero p/carcasa 20" DIBRA con regulacion rueda 12" 1 B
25 8003016 Rueda plastical2" x 44mm c/ruleman. 2 B
26 3001038 Tuerca rapida redonda de 3/8. Zinc. negro. 2 B
27 8019001 Pufio plastico para palanca de regulacion 1 B
28 8090002 Racor para conector lavado de carcasa ACCESORIO OPCIONAL 1 [ |
29 3001026 Tornillo cabeza tanque 3/16 x 5/8. Zinc. Amarillo 2 B
30 8090001 Conector lavado de carcasa 1 B
31 3001032 Tuerca pulida hexagonal 3/16. Zinc. Amarillo 2 B
32 8005036 Palanca p/ regulador de altura naftera 2020/2021 1 B
33 8022502 Perno guia superior 1 B
34 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 8 B
34b | 3001077 Arandela plana 1/2 especial. Zincada (280 unid.) 1 B
35 8022006 Bulén @ 1/2" X 27 mm. p/regulador 2020/2021 maquina naftera 1 B
36 8002004 Resorte p/regulador de altura 2020/2021 1 B
37 8022501 Remache guia inferior 1 B
38 8017010 Brazo de regulacién 2020/2021 2 B
39 8003015 Rueda plastica 8" x 44mm c/ruleman. 2 B
40 8008015 Eje delantero p/carcasa 20" DIBRA con regulacion rueda 8" 1 B




41 3001004 Arandela grower 3/16" deshidrogenado y Zinc. azul [ |
42 3001058 Bulon trilobular cabeza hexagonal 3/8 x 1", Zinc. Amarillo B
43 8004021 Carcasa acero 20" 2 en 1. (20/21) ( Recolectora ). Pintada B
44 | CU8010465 | Cuchilla 20" p/R65N/R75N/R70N/R8ONQ. [ ]
45 | AD8011603 [ Adaptador de cuchilla 7/8". (Baja 7mm). B
46 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) B
47 3001014 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 1 1/4 NF Grado 5. Zinc. Amarillo B
48 8036048 Kit tapa trasera p/carcasa DIBRA 20" ancho 340 mm 17+18+19+20+21 B
49 | AD8031603 | kit Adaptador de cuchilla 7/8" Completo. (Baja 7mm). 10 + 45 + 46 + 47 B
50 3001076 Tornillo parker 12 x 3/8" cab. fijadora Phillips. Zinc. Azul B
51 8014002 Soporte aro interior plastico carcasa 20" B
52 8014001 Aro interior plastico carcasa 20" [ |
53 8036050 Kit Aro Interior plastico p/carcasa DIBRA 20" 50 +51+52 B
# |Las referencias izquierda y derecha son mirando la cortadora desde la posicion de uso

Modelos: R7ONHTE Linea 2022-2023




CORTADORA NAFTERA
R75NHE
(Linea 2022-2023) DIBRA




Confianza y Durabilidad

DIBRA

CORTADORAS NAFTERAS
Linea 2022-2023
Modelos: R75NHE

item| CODIGO DESCRIPCION Cant. NHE
1 8005029 Manija de bloqueo curva p/ naftera. 1 B
2 8005031 Manija superior curva 7/8" p/naftera. 1 B
3 | 8020006 | Cable de bloqueo. N 48. 1 [ ]
4 | 8015008 | Grampa Sujeta Cable DIBRA 2 [ ]
5 3001031 Tuerca pulida hexagonal 1/4. Zinc. Amarillo 2 B
6 8013001 Mariposa negra p/ tuerca 1/4W (Sin tuerca) 2 B
7 3001025 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 1/2. Zinc. Amarillo 2 B
8 8005030 Manija inferior 7/8" p/naftera / R60J / R60JRA 1 B
9 3001057 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 3/4". Zinc. Amarillo 4 B
10 3001005 Arandela grower 3/8" deshidrogenado y Zinc. azul 5 B
11 3001033 Tuerca pulida hexagonal 3/8. Zinc. Amarillo 5 B
12 3001075 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 3/4" Zincado 1 B
13 3001046 Tuerca c/ala dentada de 1/4 W. Zinc. Amarillo 5 B
8037005 Motor naftero HONDA GCV 160 1 B

14 8037008 Motor naftero HONDA GCV 190 0
15 8020008 Cable de acerador p/Motor HONDA. 1 B
16 8036053 Kit Bolsa recolectora p/carcasa 20" HONDA (350 x 150 mm) (16a + 16b) 1 [ |
16a | 8039016 Bolsa recol. p/carcasa 20" p/armazon 320 x 150 (mm) "HONDA" 1 B
16b | 8050103 Armazon Rectangular para bolsa carcasa 20" 1 B
17 3001074 Tuerca rapida redonda de 1/4". Zinc. negro. 4 B
18 8002013 Resorte izquierdo p/tapa trasera p/carcasa 20" p/eje 405 mm 1 B
19 8008033 Eje tapa salida trasera p/carcasa 20" DIBRA (L:405 mm) 1 B
20 8012016 Tapa trasera p/carcasa 20" (ancho 340 mm) 1 B
21 8002014 Resorte derecho p/tapa trasera p/carcasa 20" p/eje 405 mm 1 B
22 3001039 Tuerca rapida redonda de 1/2. Zinc. negro. 4 B
23 8017011 Soporte para eje 1/2" 4 B
24 8008014 Eje trasero p/carcasa 20" DIBRA con regulacion rueda 12" 1 [ |
25 8003016 Rueda plastical2" x 44mm c/ruleman. 4 B
26 3001038 Tuerca rapida redonda de 3/8. Zinc. negro. 2 [ |
27 8019001 Pufio plastico para palanca de regulacion 1 [ |
28 8090002 Racor para conector lavado de carcasa ACCESORIO OPCIONAL 1 [ |
29 3001026 Tornillo cabeza tanque 3/16 x 5/8. Zinc. Amarillo 4 B
30 8090001 Conector lavado de carcasa 1 B
31 3001032 Tuerca pulida hexagonal 3/16. Zinc. Amarillo 4 [ ]
32 8005036 Palanca p/ regulador de altura naftera 2020/2021 1 B
33 | 8022502 | Perno guia superior 1 [ |
34 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 8 B
34b | 3001077 Arandela plana 1/2 especial. Zincada (280 unid.) 1 B
35 8022006 Bulén @ 1/2" X 27 mm. p/regulador 2020/2021 maquina naftera 1 B
36 8002004 Resorte p/regulador de altura 2020/2021 1 B
37 8022501 Remache guia inferior 1 B
38 8017010 Brazo de regulacion 2020/2021 2 B




39 [ AD8031603| kit Adaptador de cuchilla 7/8" Completo. (Baja 7mm). 1 [ |
40 8008015 Eje delantero p/carcasa 20" DIBRA con regulacién rueda 8" 1 [ |
41 3001004 Arandela grower 3/16" deshidrogenado y Zinc. azul 4 [ |
42 3001058 Bulon trilobular cabeza hexagonal 3/8 x 1", Zinc. Amarillo 3 B
43 8004015 Carcasa acero 20" 3 en 1(20/21) Pintada 1 [ |
44 | 8008011 Eje tapa trasera R32/R42/R50 y lateral carcasa 20" 1 [ |
45 8002015 Resorte p/tapa salida lateral p/carcasa 20" p/eje 250 mm 1 [ |
46 8017009 Soporte "U" Tapa Lateral p/ carcasa 20" DIBRA 1 [ |
47 8012015 Tapa salida lateral p/carcasa 20" p/eje 250 mm 1 [ |
48 8021003 Salida lateral p/carcasa 20" traba plastica (ancho 230mm) 1 [ |
49 | CU8010465 | Cuchilla 20" p/R65N/R75N/R70N/R8ONQ. 1 [ ]
50 [ AD8011603| Adaptador de cuchilla 7/8". (Baja 7mm). 1 [ |
51 3001045 Arandela plana 3/8 (9,75mm). Zinc.(160 unid) 1 [ |
52 3001014 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 1 1/4 NF Grado 5. Zinc. Amarillo 1 B
53 8036048 Kit tapa trasera p/carcasa DIBRA 20" ancho 340 mm 17+18+19+20+21 1 [ |
54 | 8036049 Kit salida lateral p/carcasa DIBRA 20" p/eje 250 mm 17+429+31+44+45+46+47+48 1 [ |
55 3001076 Tornillo parker 12 x 3/8" cab. fijadora Phillips. Zinc. Azul 3 [ |
56 8014002 Soporte aro interior plastico carcasa 20" 1 [ |
57 8014001 Aro interior plastico carcasa 20" 1 [ |
58 8036050 Kit Aro Interior plastico p/carcasa DIBRA 20" 55+56+57 1 B
# |Las referencias izquierda y derecha son mirando la cortadora desde la posicion de uso

Modelos: R75NHE Linea 2022-2023




CORTADORA NAFTERA
RBONHE - R80 NHTE
(Linea 2022-2023)




Confianzes y Durabilided

DIBRA

CORTADORAS NAFTERAS
Linea 2022-2023

Modelos: RSONHE / R8ONHTE

item| CODIGO DESCRIPCION Cant. NHE NHTE
1 8005029 Manija de bloqueo curva p/ naftera. 1 B B
2 8005031 Manija superior curva 7/8" p/naftera. 1 [ | [ |
3 8020006 Cable de bloqueo. N 48. 1 [ ] B
4 8015008 Grampa Sujeta Cable DIBRA 2 [ | [ |
5 3001031 Tuerca pulida hexagonal 1/4. Zinc. Amarillo 2 B B
6 8013001 Mariposa negra p/ tuerca 1/4W (Sin tuerca) 2 || ||
7 3001025 Tornillo cabeza tanque 1/4 x 1 1/2. Zinc. Amarillo 2 || ||
8 8005030 Manija inferior 7/8" p/naftera / R60J / R60JRA 1 B B
9 3001057 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 3/4". Zinc. Amarillo 4 || ||
10 3001005 Arandela grower 3/8" deshidrogenado y Zinc. azul 5 B B
11 | 3001033 Tuerca pulida hexagonal 3/8. Zinc. Amarillo 5 [ | [ |
12 | 3001075 | Tornillo cabeza tanque 1/4x 1 3/4" Zincado 1 [ |
13 | 3001046 Tuerca c/ala dentada de 1/4 W. Zinc. Amarillo (NHTE x4) 5 || ||
8037005 Motor naftero HONDA GCV 160 1 B
14 8037008 Motor naftero HONDA GCV 190 1 ||
15 8020008 Cable de acerador p/Motor HONDA. 1 B
16 8036053 Kit Bolsa recolectora p/carcasa 20" HONDA (350 x 150 mm) (16a + 16b) 1 [ | [ |
16a | 8039016 Bolsa recol. p/carcasa 20" p/armazén 320 x 150 (mm) "HONDA" 1 B B
16b | 8050103 Armazon Rectangular para bolsa carcasa 20" 1 [ ] [ ]
17 | 3001074 Tuerca rapida redonda de 1/4". Zinc. negro. 4 || ||
18 8002013 Resorte izquierdo p/tapa trasera p/carcasa 20" p/eje 405 mm 1 B B
19 | 8008033 Eje tapa salida trasera p/carcasa 20" DIBRA (L:405 mm) 1 [ | [ |
20 | 8012016 Tapa trasera p/carcasa 20" (ancho 340 mm) 1 || ||
21 8002014 Resorte derecho p/tapa trasera p/carcasa 20" p/eje 405 mm 1 B B
22 | 3001039 Tuerca rapida redonda de 1/2. Zinc. negro. 4 [ | [ |
23 8002012 Resorte soporte eje 1/2" regulador de altura. Zinc. Amarillo 4 [ | [ |
24 8008014 Eje trasero p/carcasa 20" DIBRA con regulacién rueda 12" 1 B B
25 | 8003016 Rueda plastical2" x 44mm c/ruleman. 2 || ||
26 3001038 Tuerca rapida redonda de 3/8. Zinc. negro. 4 [ ] [ ]
27 | 8019001 Pufio plastico para palanca de regulacion 1 [ | [ |
28 8090002 Racor para conector lavado de carcasa ACCESORIO OPCIONAL 1 [ ] [ ]
29 | 3001026 Tornillo cabeza tanque 3/16 x 5/8. Zinc. Amarillo 4 || ||
30 | 8090001 Conector lavado de carcasa 1 B B
31 | 3001032 Tuerca pulida hexagonal 3/16. Zinc. Amarillo 4 [ | [ |
32 | 8005036 Palanca p/ regulador de altura naftera 2020/2021 1 [ ] [ ]
33 | 8022502 Perno guia superior 1 [ | [ |
34 | 3001037 Tuerca rapida redonda de 5/16. Zinc. negro. 4 B B
35 | 8022006 Buldn @ 1/2" X 27 mm. p/regulador 2020/2021 maquina naftera 1 [ | [ |
36 | 8002004 Resorte p/regulador de altura 2020/2021 1 || ||
37 | 8022501 | Remache guia inferior 1 [ | [ |
38 | 8017010 Brazo de regulacion 2020/2021 2 [ | [ |
39 | 8003015 | Rueda plastica 8" x 44mm c/ruleman. 2 [ | [ |




40 8008015 Eje delantero p/carcasa 20" DIBRA con regulacion rueda 8" B B
41 3001004 Arandela grower 3/16" deshidrogenado y Zinc. azul [ | [ |
42 | 3001058 | Bulon trilobular cabeza hexagonal 3/8 x 1", Zinc. Amarillo [ | [ |
43 | 8004015 Carcasa acero 20" 3 en 1(20/21) Pintada [ | [ |
44 | 8008011 | Ejetapa trasera R32/R42/R50y lateral carcasa 20" [ | [ |
45 8002015 Resorte p/tapa salida lateral p/carcasa 20" p/eje 250 mm [ | [ |
46 | 8017009 Soporte "U" Tapa Lateral p/ carcasa 20" DIBRA B B
47 | 8012015 Tapa salida lateral p/carcasa 20" p/eje 250 mm [ | [ |
48 8021003 Salida lateral p/carcasa 20" traba plastica (ancho 230mm) B B
49 | CU8010465( Cuchilla 20" p/R65N/R75N/R70N/R8ONQ. [ ] [ ]
50 | AD8011603| Adaptador de cuchilla 7/8". (Baja 7mm). [ | [ |
51 | 3001045 | Arandela plana 3/8(9,75mm). Zinc.(160 unid) [ | [ |
52 | 3001014 Bulon cabeza hexagonal 3/8 x 1 1/4 NF Grado 5. Zinc. Amarillo || ||
53 | 8036048 Kit tapa trasera p/carcasa DIBRA 20" ancho 340 mm 17 +18+19+20+ 21 || ||
54 | 3001076 Tornillo parker 12 x 3/8" cab. fijadora Phillips. Zinc. Azul [ | [ |
55 | AD8031603| kit Adaptador de cuchilla 7/8" Completo. (Baja 7mm). 10 +50 + 51 + 52 B B
56 | 3001076 Tornillo parker 12 x 3/8" cab. fijadora Phillips. Zinc. Azul [ | [ |
57 8014002 Soporte aro interior plastico carcasa 20" B B
58 | 8014001 Aro interior plastico carcasa 20" || ||
59 | 8036050 Kit Aro Interior pldstico p/carcasa DIBRA 20" 56+ 57 + 58 B B
60 | 8036049 Kit salida lateral p/carcasa DIBRA 20" p/eje 250 mm 17+29+31+44+45+46+47+48 || ||
# |Las referencias izquierda y derecha son mirando la cortadora desde la posicion de uso

Modelos: RSONHE / R8ONHTE Linea 2022-2023




